PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEOOHWIA
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
COBET HA OMWUTUHA CTPYTA
KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES

Bps ocHoBa Ha uneH 93 og 3aKoHOT 3a
ypbaHuctmuko nnavupare (,CnyxbeH BECHMK Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja” 6p.32/20 n 111/23),
yneH 36 cras 1 Touka 15 op 3akoHOT 3a NoOKanHata
camoynpasa (,CnyxbeH BecHuk Ha PenybiuKa
MakenoHuja"” 6p.5/02) m unen 88 cras 2 og CraTyToT Ha
onwtuHa Crpyra (,Cnyk6eH rnacHWMK Ha oOnwTKHaTa
Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 v 14/22),
Cosetor Ha onwtuHa Crtpyra, Ha 30-tata cegHuua
oApxaHa Ha 04.12.2023 roauHa, foHece

OONYKA
3a goHecyBareHa MameHa v gononHa Ha AYIN 3a gen
oa YE 4, pen og bnok 12, KO Ctpyra, OnwTunHa Ctpyra

Ynen 1
Co oBaa Opnyka ce poHecyBa W3meHa W
pononHa Ha fetaneH ypbaHucTukm nnax, gen og YE 4,
nen op bnok 12, KO Crpyra, OnwTtuHa Crpyra co
nnavckn nepuog (2021-2026), nosBpwwuHa Ha ondat
(2.28 xa), uspaboteH og ,Espo-flekop” goo KouaHu, co
Tex.6poj 01-12/21-1 op centemspu 2023.

Ynen 2
Mo wu3smeHaTa W gononHa Ha [eTanHuor
ypbaHUCTMYKM  NNaH  gageHa e cornacHocT oA

MWHWCTEPCTBOTO 3a TPaHCNOPT M BPCcKU co 6p.21-
4171/4 04,10.11.2023 roguHa.

YneH 3
Osaa Opnyka BneryBa BO CMNa OCMUOT AeH Of
AeHOT Ha objasyBarbeto BO ,CnyBeH rnacHuMK Ha
onwTnHarta Ctpyra”.
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Né bazé té nenit 93 té Ligjit pér planifikim
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr.32/20 dhe 111/23), nenit 36
paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr.5/02)
dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i komunés sé
Strugés (“Informatori zyrtar i komunés sé Strugés”
nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe 14/22),
Késhilli i komunés sé& Strugés né mbledhjen e 30-tg, e
mbajtur mé 04.12.2023, miratoi

VENDIM
pér miratimin e Ndryshim dhe plotésimit t& PDU pér
pjesé nga NJU 4, pjesé nga Blloku 12, KK Strugé,
Komuna e Strugés

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Ndryshim dhe
plotésimi i Planit detal urbanistik pér pjesé nga NJU 4,
pjesé nga Blloku 12, KK Strugé, Komuna e Strugés
(periudha planore 2021-2026), sipérfagja e pérfshirjes
(2.28 ha), punuar nga “Euro-Dekor” SHPK Kogan, me
nr.tek.01-12/21-1 nga muaji shtator 2023,

Neni 2
Pér ndryshim dhe plotésimin e Planit detal
urbanistik éshté dhéné pélgim nga Ministria pér
transport dhe lidhje me nr.21-4171/4 té datés
10.11.2023.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté nga ditae
publikimit né& “Informatorin zyrtar té komunés sé
Strugés”.
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